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Bilag 1

Varde Idrætsforening – kvindefodbold
VIF – kvindefodbold har sendt en ansøgning om tilskud på 135.000 kr. for skoleåret 
2013/14 til deres projekt vedr. elitesatsning og talentudvikling inden for pigefodbold.

Tilskuddet søges til foreningens ekstra udgifter i forbindelse med projektet. Det drejer sig 
om løn til talenttræner, der varetager udviklingen i klubben og i regionen, løn til træner(e) 
til undervisning af eleverne på Vestervangskolen og ungdomsuddannelserne i Esbjerg 
samt løn til specialtræner. Derudover er der ekstra udgifter forbundet med kurser og 
samlinger med omegnsklubberne, uddannelse af trænere samt omkostninger til 
talentudvikling af regionens talenter.

I 2011/12 har VIF etableret et samarbejde med EfB kvindefodbold omkring 
eliteidrætsklasserne på Vestervangskolen. DBU roser det talentarbejde, der bliver udført i 
VIF og VIF bliver brugt som ”det gode eksempel” over for andre klubber.

Pt. er VIF den klub der på pigesiden har flest talenter med i DBU’s talenttrup for U14. I alt 
er der 12 spillere fra VIF der enten er udtaget til landshold eller udtaget til talenttruppen 
for U16, U15 og U14.

Klubbens talenttræner arbejder med en talenttrup på 25 spillere fordelt over 5 årgange. I 
sommers rykkede er 8 spillere op som dameseniorspiller, og 6 af disse spillere blev rykket 
direkte ind i truppen for 1. divisionsholdet.

VIF kører stadig med åben træning for U18 og U15, hvor talenter kan komme udefra og 
træne med og prøve tingene af, uden at det nødvendigvis kræver et klubskifte i første 
omgang.

Der er i skoleåret 2012/13 optaget 15 elever på fodboldlinjen for piger på 
Vestervangskolen og 3 piger fra ungdomsuddannelserne, så der nu er samlet 18 piger til 
træning. Der forventes en stigning af piger i skoleåret 2013/14 og alt efter hvor mange 
der kan optages vil der sandsynligvis være omkring 25 piger fordelt på de to uddannelser.

VIF har for skoleåret 2013/14 budgetteret med indtægter for 135.000 kr. (svarende til 
forventet tilskud fra kommunen) og samlet udgifter til trænerløn og uddannelse på 
192.000 kr. Derudover er der udgifter til forplejning, træningslejr, kørsel, materialer og 
eksterne honorarer på 53.000 kr. I alt samlede udgifter på 245.000 kr.

VIF har siden skoleåret 2006/07 fået bevilget tilskud til projektet. For skoleåret 2012/13 
blev der bevilget 130.000 kr.

Helle Skytteforening
Helle Skytteforening ansøger om tilskud på 12.650 kr. til etablering af 
fællestræningssamlinger for handicapskytter i foreningens lokaler i Helle Hallerne.

Helle Skytteforening har udviklet sig til en kraftcenterklub indenfor handicapskydning. De 
har etableret fællestræningssamlinger i foreningens lokaler med særlig opmærksomhed på 
yngre voksne skytter med fysisk handicap. 
Formålet med projektet er at give ekstra og bedre træningsmuligheder for særligt dygtige 
skytter i det sydvestjyske område. Med den ekstra træning er målet at opnå flere flotte 
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resultater ved store internationale stævner i såvel Norden, Europa samt til VM og PL 
(paralympics = OL for handicappede)

Landstræneren for handicapskytterne har trænet skytterne i 2012 og fortsætter 
samarbejdet med Helle Skytteforening i 2013. Derudover har foreningen tilknyttet en 
mentaltræner. Det forventes, at der afholdes 10 fællestræningssamlinger i 2013.
 
Helle Skytteforening fik i 2012 en enkelt handicapskytte udtaget til det danske 
handicaplandshold og som deltog i Paralympics i London.

Foreningen har søgt om et tilskud på 12.650 kr. for 2013. Tilskuddet dækker udgifter til 
honorar til landstræneren som ligger på 1.140 kr. pr. træningssamling. Derudover har 
foreningen udgift til en mentaltræner å 1.250 kr.

Der kan ydes tilskud med maksimalt 12.650 kr. som dækker udgifter til honorarer og 
kørselsgodtgørelse til landstræner og mentaltræner.

Outrup GUB gymnastikafdeling
Outrup GUB har søgt om tilskud til deres elitetræning inden for power tumbling.
Med den store bredde i foreningen, kombineret med dygtige instruktører og unikke 
springfaciliteter, er der udsprunget en gruppe meget dygtige og talentfulde 
springgymnaster. 
Der er pt. 35 gymnaster til holdet. Boblerne træner en gang  ugentligt, talentholdet 
træner 2 gange ugentligt og eliteholdet træner 3 gange ugentligt.

Ungdomsgymnasterne i power tumbling fra Outrup GUB har de seneste 3 år vist gode 
takter og har hjemtaget flere medaljer til foreningen. Pt. har foreningen 6 tumblere med i 
landsholdsholdstruppen.  1 af disse tumblere deltog til World Cup stævne i Portugal, kom i 
finalen og sluttede på en flot 5. plads. Derudover var der 1 tumbler der deltog i EM i Polen 
og fik en 21. plads i et stævne for 13 – 18 årige. En flot placering i betragtning af at 
tumbleren kun er 13 år og yngste deltager ved stævnet.

Foreningen har en velkvalificeret træner til træning af tumblerne. I erkendelse af at 
foreningen stadig ønsker en målrettet udvikling for sine tumblere, er træneren blevet 
ansat i en lønnet stilling på 15 timer ugentligt for at fastholde træneren i foreningen. Han 
er foreløbig ansat indtil 30. juni 2013. 

Outrup GUB har søgt om tilskud til et samlet budget på 136.360 kr. Der er i budgettet 
indeholdt udgifter til trænerløn og kørselsgodtgørelse på samlet 100.000 kr. Derudover 
har foreningen udgifter til landsholdsspringerne og internationale stævner på 30.000 kr. 
samt tilskud til halleje på 30.360 kr.(dækkes via lokaletilskud til foreningen). 
Der kan maksimalt ydes tilskud fra Eliteidrætspuljen til trænerløn m.m. på samlet 130.000 
kr.

Varde Faldskærmsklub
Varde Faldskærmsklub er en af Danmarks ældste og største faldskærmsklubber med eget 
fly, hangar og klubhus.
Klubben har igennem mange år været den største bidrager til springere til de danske 
landshold i flere discipliner. Ved sidste års DM (2012) havde klubben ikke færre end 4 
medaljer med hjem – 2 guld, 1 sølv og 1 bronze.
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Kravene til elitesporten gør, at det bliver sværere og sværere at blande sig ”i toppen”.

5 medlemmer af klubben har samlet et elitehold til disciplinen formationsspring bestående 
af tidligere landsholds- eller reservelandsholdsspringere. Planen er at træne målrettet mod 
de nationale konkurrencer og dermed vinde muligheden for at deltage i internationale 
konkurrencer, World Cup i 2013 og VM i 2014.
Der kræves derfor meget stor fokus og rigtig meget træning til at nå dette mål. Denne 
træning kan klubben ikke udføre alene og må derfor leje en elitetræner ind til deres 
træningssamlinger. Typisk koster en elitetræner for en dag ca. 2.000 kr. Meget af 
træningen vil komme til at foregå i udlandet, da springerne må rejse efter at få den rette 
kvalificerede træner. Det betyder, at elitespringerne skal træne i USA og i England samt 
træningssamlinger i Danmark. 
Den erfaring som elitespringerne opnår gennem deres træning vil målrettet blive brugt i 
Varde Faldskærmsklub til talentudviklingsarbejdet. Der er pt. 4 unge talenter og klubben 
forventer, at der kommer 2 – 3 mere i løbet af 2013 og 2014. 
Talentudviklingen foregår gennem træningssamlinger. For at træningen også kan blive 
optimal benytter de sig af at leje en vindtunnel – typisk i England. Det koster ca. 6.000 kr. 
pr. dag, at leje en vindtunnel og når elitespringerne er af sted, så tilbydes de unge 
talenter at deltage, idet det er et redskab, der giver maksimal udbytte af investeret tid.

Varde Faldskærmsklub har søgt om tilskud til træningssamlinger, lønudgifter til 
elitetræner samt leje af vindtunnel. Disse udgifter udgør for eliteholdet og talentholdet i 
alt 196.640 kr. Heraf har klubben søgt om tilskud på 89.060 kr. Derudover er der 
budgettet med udgifter til flyrejser, billeje samt overnatninger. Der er ikke søgt tilskud til 
disse udgifter.


